
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 

เรื่อง  รายช่ือผู้สมัครเข้าเป็นนักศึกษาและรายละเอียดของการคัดเลือกนักศึกษาภาคปกติ  
รอบรับตรง ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 

-------------------------------- 
ตามที่มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ได้ดำเนินการรับสมัครนักศึกษาใหม่ ภาคปกติ ระดับปริญญาตรี  

รอบรับตรง ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ ในระหว่างวันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ - ๖ มกราคม ๒๕๖๘ เพ่ือคัดเลือกเข้าศึกษา
ต่อในมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย บัดนี้ ได้สิ้นสุดการรับสมัครแล้ว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ มหาวิทยาลัยจึงประกาศรายชื่อผู้สมัครเข้าเป็นนักศึกษา (ตามสาขาวิชาที่เลือกเป็น
ลำดับที่ ๑) และรายละเอียดของการคัดเลือกนักศึกษาภาคปกติ รอบรับตรง ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ ดังนี้  
 ผู้สมัครในหลักสูตร และสาขาวิชาที่ต้องสอบคัดเลือกได้แก่ ผู้สมัครและเลือกเป็นลำดับที่ ๑  
ในหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต ทุกสาขาวิชา และหลักสูตรสาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ 
จะต้องเข้าสอบคัดเลือกตามรายละเอียดดังนี้ 
 ๑. สำหรับผู้สมัครและเลือกหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต เป็นลำดับที่ ๑ ในสาขาวิชาดังต่อไปนี้  

สาขาวิชา วัน เวลา สถานที่สอบ 
ภาษาอังกฤษ      วันอาทิตยท์ี่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๘  ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดเลย 

     เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๐.๓๐ น. สอบวิชาพ้ืนฐาน  
                                    (วิชาภาษาไทย วิชาสังคมศึกษา วิชาวิทยาศาสตร์  
                                    วิชาคณิตศาสตร์ และวิชาภาษาอังกฤษ) 
     เวลา ๑๐.๔๐ - ๑๑.๔๐ น. สอบวิชาวัดแววความเป็นครู 
     เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๔.๓๐ น. สอบวิชาเอก 

ภาษาไทย 

คณิตศาสตร ์

 ๒. สำหรับผู้สมัครและเลือกหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต เป็นลำดับที่ ๑ ในสาขาวิชาดังต่อไปนี้ 
สาขาวิชา วัน เวลา สถานที่สอบ 

การศึกษาปฐมวัย 
 
 
 
 
วันอาทิตยท์ี่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๘  ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดเลย 
เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๐.๓๐ น. สอบวิชาพ้ืนฐาน 
                                (วิชาภาษาไทย วิชาสังคมศึกษา วิชาวิทยาศาสตร์ 
                                วิชาคณิตศาสตร์ และวิชาภาษาอังกฤษ) 
เวลา ๑๐.๔๐ - ๑๑.๔๐ น. สอบวิชาวัดแววความเป็นครู 

การประถมศึกษา 
สังคมศึกษา 
วิทยาศาสตร์ทั่วไป 
เคม ี
ชีววิทยา 
ฟิสิกส ์
คอมพิวเตอร์ศึกษา 
พลศึกษา 
ศิลปศึกษา 
อุตสาหกรรมศิลป ์
ดนตรีศึกษา 
นาฏศิลป ์
ภาษาอังกฤษและ
บรรณารักษศาสตร ์    

 
 
 
 
 

 ทั้งนี้ ผู ้เข้าสอบคัดเลือกในหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต จะต้องตรวจสอบประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ
สัมภาษณ์หรือสอบสัมภาษณ์และสอบภาคปฏิบัติ ในวันอังคารที่ ๒๑ มกราคม ๒๕๖๘ และผู้มีสิทธิ์สอบจะต้องเข้าสอบ
สัมภาษณ์หรือสอบสัมภาษณ์และสอบภาคปฏิบัติ ในวันอาทิตย์ที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๘ ตามเวลา และสถานที่ ที่จะ
ประกาศให้ทราบต่อไป 



๒ 
 

Line Official Account @lru_academic  
สำนักส่งเสรมิวิชาการและงานทะเบียน มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย                                                                                      
อีเมล  :  academic@lru.ac.th     
โทรศัพท์  ๐๔๒ - ๘๓๕๒๒๔ - ๘ ตอ่ ๔๑๑๒๗ - ๔๑๑๓๒  
โทรศัพท์/โทรสาร  ๐๔๒ - ๘๑๓๐๖๐  
 

 ๓. ผู้สมัครหลักสูตรสาธารณสขุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ เป็นลำดับที่ ๑ ให้เข้าสอบ
ดังรายละเอียดดังต่อไปนี้  

สาขาวิชา วัน เวลา สถานที่สอบ 

สาธารณสุขศาสตร ์

วันอาทิตยท์ี่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๘  ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดเลย 
เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๐.๓๐ น. สอบวิชาพ้ืนฐาน  
                               (วิชาภาษาไทย วิชาสังคมศึกษา วิชาวิทยาศาสตร์  
                               วิชาคณิตศาสตร์ และวิชาภาษาอังกฤษ) 

 ทั้งนี ้ ลำดับผู ้เข้าสอบ และหมายเลขห้องสอบ ให้ตรวจดูรายละเอียดในบัญชีรายชื ่อผู ้สมัคร 
ตามหลักสูตร และสาขาวิชา (ตามสาขาวิชาที่เลือกเป็นลำดับที่ ๑) และให้ผู้เข้าสอบนำบัตรประจำตัวประชาชน และ
ดินสอ ๒B ขึ้นไป ยางลบ หรือปากกาสีน้ำเงิน หรือปากกาสีดำ พร้อมกับน้ำยาลบคำผิด ไปในวันสอบด้วย สำหรับ
ผู้สมัครในสาขาวิชาที่กำหนดให้มีการสอบคัดเลือก แต่ไม่เข้าสอบคัดเลือกตามวัน เวลา และสถานที่ที่กำหนด จะถือว่า
สละสิทธิ์ในการคัดเลือกครั้งนี้ และให้ตรวจสอบประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกในวันอังคารที่ ๒๑ มกราคม ๒๕๖๘  

 ๔. ผู้สมัครในหลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ ให้ตรวจสอบ
รายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ ในวันอังคารที่ ๒๑ มกราคม ๒๕๖๘   

 ๕. ผู้สมัครในหลักสูตรและสาขาวิชาที่ไม่มีการสอบ โดยมหาวิทยาลัยคัดเลือกจากเกรดเฉลี่ยสะสม 
ได้แก่ ผู้สมัครและเลือกเป็นลำดับที่ ๑ ในสาขาวิชาอ่ืน ๆ นอกเหนือจากหลักสูตรและสาขาวิชาตามข้อ ๑  ข้อ ๒ ข้อ ๓ 
และข้อ ๔ ให้ตรวจสอบประกาศผลการคัดเลือก และขอรายงานตัวได้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป ทั้งนี้ ขั้นตอนในการ
รายงานตัวและค่าธรรมเนียมรายงานตัวจะแสดงไว้ตามคิวอาร์โค้ดแนบท้ายประกาศ  
หลักสูตรและสาขาวิชาที่ไม่มีการสอบ โดยมหาวิทยาลัยคัดเลือกจากเกรดเฉลี่ยสะสม มีดังต่อไปนี้ 

ที ่ สาขาวิชา ที ่ สาขาวิชา 
๑ วิทยาศาสตรบัณฑิต (คณติศาสตร)์ ๑๘ การท่องเที่ยวและการโรงแรม 
๒ วิทยาศาสตรบัณฑิต (ฟิสิกส์) ๑๙ ทัศนศิลป ์
๓ เคมีประยุกต ์ ๒๐ ดิจิทัลอารต์ 
๔ วิทยาศาสตร์ชีวภาพ ๒๑ ดุริยางคศลิป ์
๕ วิทยาการคอมพิวเตอร ์ ๒๒ รัฐประศาสนศาสตร ์
๖ เทคโนโลยีสารสนเทศ ๒๓ นิติศาสตร ์
๗ เกษตรศาสตร ์ ๒๔ การบัญชี 
๘ อาหารและโภชนาการ ๒๕ การตลาดดจิิทัล 
๙ เทคโนโลยีอาหาร ๒๖ การจัดการ 
๑๐ วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยสีิ่งแวดล้อม ๒๗ คอมพิวเตอร์ธุรกจิดิจิทัล 
๑๑ สัตวศาสตร ์ ๒๘ การจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน 
๑๒ วิทยาศาสตร์การกีฬาและการออกกำลังกาย ๒๙ เศรษฐศาสตร ์
๑๓ การพัฒนาชุมชน ๓๐ นิเทศศาสตร์ดิจิทลั 
๑๔ ศิลปศาสตรบณัฑติ (ภาษาอังกฤษ) ๓๑ วิศวกรรมการจัดการอุตสาหกรรม 
๑๕ ภาษาอังกฤษธุรกิจ ๓๒ วิศวกรรมการออกแบบและผลติ 
๑๖ ภาษาจีนและภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร ๓๓ วิศวกรรมไฟฟ้าและอเิล็กทรอนิกส ์
๑๗ ศิลปศาสตรบณัฑติ (ภาษาไทย) ๓๔ วิศวกรรมโยธาและบริหารงานก่อสร้าง 

 ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๐  เดือน มกราคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         (รองศาสตราจารย์สมเจตน์  ดวงพิทักษ์) 
                                                            อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 

  



๓ 
 

คิวอาร์โค้ด รายละเอียดขั้นตอนเกี่ยวกับการรายงานตัว มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
 

  

 
 
 

            
           ใบรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษา และ                ค่าธรรมเนียมการรายงานตัว 
    หนังสือยินยอมให้เปิดเผยขอ้มูลแก่บุคคลที่สาม 

 

 

 

 
 

 

 
ขั้นตอนการรายงานตัวทางอินเทอร์เน็ต   ขั้นตอนการรายงานตัวทางไปรษณีย์ 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


